当連結会計年度
（自　平成23年11月１日
至　平成24年10月31日）

建物及び構築物 －百万円 　 0百万円

機械装置及び運搬具 0 　 0

工具、器具及び備品 － 　 0

その他 － 　 0

計 0 　 0

　

※６　減損損失

　当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

場所 用途 種類

兵庫県三田市 遊休資産 土地

　当社グループは管理会計上の単位を資産グループの基礎とし、独立したキャッシュ・フローを生み出す

最小単位でグルーピングしております。また、遊休資産については個別資産ごとにグルーピングを行って

おります。

　当連結会計年度において、事業の用に供していない遊休資産のうち、時価が著しく下落した資産グループ

の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失（606百万円）として特別損失に計上しま

した。その内訳は、土地606百万円であります。

　なお、当資産グループの回収可能額は正味売却価額により測定しており、土地については不動産鑑定評価

により評価しております。

　

※７　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。　　

前連結会計年度
（自　平成22年11月１日
至　平成23年10月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年11月１日
至　平成24年10月31日）

建物及び構築物 3百万円 　 40百万円

機械装置及び運搬具 20 　 48

工具、器具及び備品 4 　 3

ソフトウェア 168 　 0

その他 4 　 5

計 201 　 98

　　

※８　投資有価証券評価損

　投資有価証券評価損は、上場および非上場の株式の一部銘柄について、減損処理を適用したことによるものであ

ります。

　

EDINET提出書類

株式会社ハイレックスコーポレーション(E02204)

有価証券報告書

 59/120

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自  平成23年11月１日  至  平成24年10月31日）

　

※１  その他の包括利益に係る組替調整額
その他有価証券評価差額金：
当期発生額 △64百万円
組替調整額 551 487百万円
為替換算調整勘定：
当期発生額

　
282

282

持分法適用会社に対する持分相当額：
当期発生額

　
75

75

税効果調整前合計 　 845
税効果額   172

その他の包括利益合計   1,017
　
※２  その他の包括利益に係る税効果額
  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 487百万円 172百万円 659百万円
為替換算調整勘定
持分法適用会社に対する持分相当額

282
75

－
－

282
75

その他の包括利益合計 845 172 1,017

　

EDINET提出書類

株式会社ハイレックスコーポレーション(E02204)

有価証券報告書

 60/120

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年11月１日　至　平成23年10月31日）

１　発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式 　 　 　 　

普通株式 38,216,759 － － 38,216,759

合計 38,216,759 － － 38,216,759

自己株式 　 　 　 　

普通株式（注）１、２ 239,188 902 7,361 232,729

合計 239,188 902 7,361 232,729

（注）１．自己株式の増加902株は、単元未満株式の買い取りによる増加902株であります。

　　　２．自己株式の減少7,361株は、ストックオプションの権利行使による減少7,361株であります。

　

２　新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）　 当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 29

合計 － － － － － 29

３　配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年１月29日

定時株主総会
普通株式 759 20平成22年10月31日平成23年１月31日

平成23年６月６日

取締役会
普通株式 570 15平成23年４月30日平成23年７月５日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年１月28日

定時株主総会
普通株式 570 利益剰余金 15平成23年10月31日平成24年１月30日

　

EDINET提出書類

株式会社ハイレックスコーポレーション(E02204)

有価証券報告書

 61/120

当連結会計年度（自　平成23年11月１日　至　平成24年10月31日）

１　発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）
　

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式 　 　 　 　

普通株式 38,216,759 － － 38,216,759

合計 38,216,759 － － 38,216,759

自己株式 　 　 　 　

普通株式　(注) 232,729 364 － 233,093

合計 232,729 364 － 233,093

（注）自己株式の増加364株は、単元未満株式の買い取りによる増加364株であります。

　

２　新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）　 当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 46

合計 － － － － － 46

３　配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成24年１月28日

定時株主総会
普通株式 570 15平成23年10月31日平成24年１月30日

平成24年６月８日

取締役会
普通株式 759 20平成24年４月30日平成24年７月３日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

（百万円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年１月26日

定時株主総会
普通株式 759 利益剰余金 20平成24年10月31日平成25年１月28日